

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co środy, kosztuje w prenumeracji: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya austryacka. — Ameryka. — Anglia. — Francya. — Włochy. — Dania. — Rosya. — Księztwa Naddunajskie. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Przegląd miesięczny galicyjskiej kasy oszczędności. — Kronika.

MONARCHYA AUSTRYACKA.

Rzecz urzędowa.

Wiedeń, 26. kwietnia. Dnia 27. kwietnia 1854, wyjdzie w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXXV. zeszyt dziennika rządowego nstaw państwa.

Zeszyt ten zawiera pod

Nr. 99. Rozporządzenie ministeryów finansów i handlu z dnia 18go kwietnia 1854, obowiązujące dla krajów koronnych, objętych w powszechnym celnym okręgu, o zaprowadzeniu tymczasowie głównego celnego urzędu drugiej klasy w Trautenau i dalszem trwaniu pobocznego celnego urzędu w Königshan, jako pobocznego celnego urzędu pierwszej klasy.

Nr. 100. Rozporządzenie ministeryum sprawiedliwości z 20. kwietnia 1854, którem się w porozumieniu z ministeryum handlu, prawomocność rozporządzenia z 12. sierpnia 1853. nr. 166 dziennika ustaw państwa, względem prowadzenia protokołów handlowych rozciąga także na te części kraju uksiążconego hrabstwa Tyrol, w których Codice di Commercio ma moc obowiązującą.

Nr. 101. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 22. kwietnia 1854 obowiązujące dla Tyrolu i Vorarlbergu, którem się ogłasza, że dla nabycia realności na własność, jest potrzebne wciągnięcie odnośnego dokumentu do księgi gruntowej.

Nr. 102. Rozporządzenie ministeryów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości tudzież najwyższej władzy policyjnej z 25. kwietnia 1854 — obowiązujące dla lombardzko-weneckiego królestwa — o urzędowym zakresie władz politycznych i policyjnych w wykonaniu przepisów i wyroków i w przestrzeganiu urzędowej powagi.

Sprawy krajowe.

Lwów, 27. kwietnia. Zaraza bydła ustąpiła zupełnie, i od ostatniego doniesienia przed miesiącem nie pokazała się więcej. — W przeciagu zaś sześciu miesięcy, w których grasowała, dotknęła w ogóle 1524 sztuk bydła, z których tylko 350 wyzdrowiało, 1117 padło, a 51 jako zarazonych dobito. Oprócz tego zapobiegając zarazie dano na rzeź 107 sztuk, i obrócono w pożytek. Przemyski obwód najwięcej ucierpiał, bo tu panowała zaraza w 14 miejscach, potem w Stryjskim w 10 miejscach, po innych obwodach 2 miejsca w Bocheńskim, 2 w Bukowinie, 2 w Lwowskim obw., 1 miejsce w Brzezańskim i 1 w Tarnowskim podlegały zarazie, więc w 32 miejscach w 7 obwodach na stan ogólny 10.482 sztuk bydła.

Wiedeń, 20. kwietnia. Wkrótce wyjdzie z druku nowy zeszyt spostrzeżeń statystycznych, świadczący o niezmiernie gorliwości naszej dyrekcyi administracyjnej statystyki. Zeszyt ten zawiera dokładne przedstawienie stosunków rolnictwa i górnictwa w księztwie bukowińskim, z szczególnym poglądem na rok 1851 i 1852. Zwracając uwagę światłej publiczności na to dzieło pożyteczne, przytaczamy przy tej sposobności niektóre ciekawe zeń szczegóły.

Według wykazów katastralnych wynosiła urodzajna przestrzeń ziemi na Bukowinie 1,714.158³/₄ n. a. morgów, z których 1.108.832 n. a. morgów należy do posiadłości dominikalnych a 605.326 n. a. morgów do rustykalnych. Przestrzeń ziemi niezdolnej do uprawy wynosi 98,993¹/₂ morgów, przyczem wiedzieć należy, że z tej przestrzeni jest tylko 39,464 morgów skał, pustkowie i moczar, gdy tymczasem większa jej część przypada na gościńce publiczne i drogi uboczne, na place zabudowane, stawy, rzeki, potoki, kamieniołomy, wadoły i jamy. Z całej przestrzeni urodzajnej wypada 19.26⁰/₁₀ na niwy i ogrody, 32.42⁰/₁₀ na łąki i pastwiska a 48.32 na lasy. Według wykazów komisji do regulacji gruntów i rozgatkowania gleby można przyjąć za rzecz pewną, że każda kategoria ziemi urodzajnej policzyć należy w przecięciu do gleby mniej więcej urodzajnej czyli średniej, z samym tylko wyjątkiem niektórych pastwisk gromadzkich niekiedy bardzo obszernych i mniej użytecznych. Naj-

większe wolne posiadłości gruntowe w księztwie bukowińskim (według wykazu do roku 1848) należą do grecko-nieunickiego funduszu religijnego, któremu na mocy takzwanego duchownego planu regulacji z 29. kwietnia 1786 przydzielono wszystkie dobra radautzkiego (później czerniowieckiego) biskupstwa i wszystkich klasztorów grecko-orientalnego kościoła w całej Bukowinie, a to bez względu na to, czyli korporacye te potąd jeszcze istniały lub nie. Wartość kapitału wszystkich tych realności i należących do tego należytości urbanalnych oszacowano zbyt nisko, a mianowicie na rok 1846 na 1,442.275 zlr. m. k.; przestrzeń zaś ziemi wynosi 557.711 morgów. Drugie z kolei największe posiadłości gruntowe w księztwie bukowińskim należą do funduszu kameralnego i wynoszą 249.937 morgów. Urodzajna przestrzeń reszty prywatnych posiadłości gruntowych wynosi według pomienionych wykazów w ogóle 301.184 n. a. morgów. Cyfry te nie są i teraz bez znaczenia, zwłaszcza, że w przecięciu całej Bukowiny znajdowało się 7¹/₁₁ części całej przestrzeni każdego dominium w bezpośrednim posiadaniu dziedzica, a nadto powiększyły się te posiadłości w niektórych dominium aż do trzech czwartych części wszystkich posiadłości i wyżej jeszcze. Posiadłość ta nie doznała zresztą zniesieniem własności zwierzchniczej co do gruntów włościańskich weale żadnej zmiany. (L. k. a.)

Wiedeń, 25. kwietnia. Jego Mość Cesarz zaszczycił wczoraj w południe księcia Cambridge odwiedzinami Swemi. Książę ma się udać jutro (w środę) w drogę do Konstantynopola. (W. Ll.)

(Wiadomości potoczne z Wiednia.)

Wiedeń, 27. kwietnia. Wczoraj przyjmowali JJ. Mość Cesarstwo jedną część deputacyi krajowej na uroczystem posłuchaniu, tudzież składane przez te deputacye życzenia pomyślności, a mianowicie przyjmowali:

deputacyę krajową królestwa Węgier, prowadzoną przez Jego cesarzew. Mość Arcyksięcia Albrechta,

deputacyę krajową królestwa Czech, prowadzoną przez JE. namiestnika, barona Mécscry,

deputacyę krajową królestwa lombardzko-weneckiego, prowadzoną przez JE. gubernatora jeneralnego Fm. hrabię Radetskiego, deputacyę krajową królestwa Dalmacyi, prowadzoną przez JE. cywilnego i wojskowego gubernatora, Bana Kroacyi i Fzm. hrabię Jellacic'a,

deputacyę krajową królestwa Krowy i Sławonii, prowadzoną również przez JE. Fzm. hrabię Jellacic'a, i

deputacyę krajową królestw Galicyi i Lodomerji, tudzież wielkiego księztwa Krakowskiego, prowadzoną przez JE. namiestnika hrabię Gotuchowskiego. (W. Z.)

— 27. kwietnia. Ich Mość Cesarstwo wyjeżdżali przedwczoraj o pół do 10tej z burgu oglądać oświetlone części miasta stołecznego. JJ. Mość Cesarstwo byli w powozie otwartym, im towarzyszyli w powozach członkowie najdostojniejszej rodziny cesarskiej, zaczęli od zabudowania zwanego Baltaria, jechali potem placem burgu, dalej przez Kohlmarkt, ulicą Spengler, Tuchlauben, placem Hohenmarkt i Lugeck, ulicą biskupią, kargucką aż do ulicy Schwanen, potem placem Neumarkt przez ulicę kapucyńską, placem Lobkowieza, ulicą augustyńską, placem Cesarza Józefa i św. Michała, ulicą pańską, Freiung, Heidenschus, Hof na lewo ku zabudowaniu miejskiego urzędu budowniczego, dalej dokoła studni ulicą Bogner, na Graben wzdłuż zabudowania kasy oszczędności aż do budynku Trattnerhof, a ztamtąd z powrotem na Graben, Kohlmarkt do c. k. burgu.

Natłok ludności był niezmierny a mianowicie na rzesisto oświetlonych placach i ulicach miasta wewnętrznego, tak dalece, że w niektórych miejscach można się było tylko z wielką trudnością przecisnąć. Należy też policzyć to istotnie, że jak dni poprzednich tak i dnia tego nie wydarzył się żaden smutny wypadek. Jeden tylko chłopeczyna odniósł lekkie skaleczenie. Utrzymanie więc tak wzorowego porządku i należytej ostrożności przypisać wypada gorliwości c. k. zwierzchności miejscowych i chwalebnemu zachowaniu się mieszkańców. (W. Z.)

(Ułaskawienie.)

Wenecya, 22. kwietnia. Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 2. z. m., politycznemu emigrantowi Vitali Antonio w prowincyi Como pozwolić powrócić bezkarnie do c. k. państw i nakazał znieść nałożony na jego dobra sekwestr.

(Depesza telegraficzna.)

Tryest, 27. kwietnia. Trzy grecko rosyjskie okręta wojenne stoja w Calamotto pod Raguzą. (L. k. a.)

Ameryka.

(Pomnozenie floty amerykańskiej.)

Nowy-York, 5. kwietnia. Przesilenie polityczne w Europie zajmuje umysły nasze w wysokim stopniu. Budowę sześciu fregat parowych już dawno uchwalono a kongres przyzwolił na nią; teraz wniesiono poprawkę, ażeby zamiast sześciu dziewięć budowano i zdaje się, że wniosek ten utrzyma się w kongresie. Anglii mają tu za złe, że sobie zastrzegła rewidować okręta neutralne. Mr. Gibson zwrócił już uwagę izby reprezentantów na to, że Anglia wejdzie tem postępowaniem w kolizję ze Stanami zjednoczonymi, które się nigdy nie zgadzały z prawem rewidowania i teraz zapewne się nie zgodzą. Już dlatego samego, rzekł p. Gibson dalej, potrzebne jest pomnozenie floty o 9 fregat i jest niemniej rzeczą ważną, żeby się Anglia dowiedziała, dlaczego tu pomnozenie za konieczne uważamy. (A. B. W. Z.)

Anglia.

(Zasoby wojenne.)

Londyn, 21. kwietnia. Królowa kazała oznajmić admiralicy, że chce być obecną przy spuszczeniu z warstaku okrętu „Royal Albert“ dnia 13. maja w Woolwich. „Royal Albert“ jestto trzymasztowy śrubowy okręt o 131 działach, podobny do okrętu „Wellington“, a nawet przewyższający go w niektórych punktach. Dzień 13. maja będzie wielkim widowiskiem w Woolwich, i wzdłuż warsztatów okrętowych stawiają trybuny dla więcej niż 30,000 widzów. Admiralicja czyni co tylko może, dla dogodzenia życzeniom admirała. W Portsmouth spodziewają się co godzina okrętu „Portland“, o 50 działach również okrętu „Pacific“ i „Centaur“ parowej fregaty z Brezylji, które mają na 4 miesiące zaprowiantować i niezwłocznie wystać na morze Bałtyckie. — Chociaż Napier ma teraz pod swoją komendą taką flotę, jakiej dotychczas żadne państwo nie stawiało przeciw nieprzyjacielowi, niewyczerpano jeszcze bynajmniej zasobów w okrętach rezerwowych; a sama ta rezerwa jest w stanie wystawić nową flotę, która-by mogła przewyższyć obie eskadry Dundasa i Napiera, razem.

(Pogłoski o dymisy P. Bunsen.)

Londyn, 22. kwietnia. „Times“ donosi, że poseł pruski, p. Bunsen, podał się do dymisy, nie mogąc dłużej zostawać na posadzie, której obowiązki niezgadzały się ani z jego przekonaniem politycznym ani ze ścisłym aliansem między Prusami i Anglią.

Wiadomości późniejsze w „Zeit“ twierdzą, że J. kr. M. nie przyjął dymisy ambasadora swego.

Francya.

(Osnowa konwencji między Anglią i Francją.)

Paryż, 22. kwietnia. „Monitor“ ogłasza dekret ces., którym podano do wiadomości publicznej zawartą w Londynie d. 10. b. m. między Anglią i Francją ugodę przymierza (convention d'alliance). Osnowa tej konwencji ratyfikowanej d. 15. b. m. ze strony obydwóch rządów jest następująca:

Ich MM. Cesarz Francuzów i królowa połączonego królestwa wielkiej Brytanii i Irlandyi, postanowiły Jego Mości Sułtanowi Abdul-Medzydowi, Cesarzowi Turcyi, dać pomoc przeciw zamachom Rosyi i mimo swych szczyrych i wytrwałych usiłowań muszą same wystąpić do walki, która bez ich czynnej interwencji narażałaby równowagę europejską. Uchwaliły przeto zawrzeć ugodę dla oznaczenia celu swego przymierza a środków potrzebnych do osiągnięcia i mianowały pełnomocnikami swymi:

Jego Mość Cesarz Francuzów pana Alexandra Colonne hrabię *Walewskiego*, ambasadora Swego przy dworze Jej Mości królowej Anglii, a Jej Mość królowa połączonego królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandyi szanownego Jerzego Wilhelma Fryderyka hrabię *Clarendon*, głównego sekretarza państwa Jej król. Mości dla spraw zagranicznych. Obeznawszy się wzajemnie z pełnomocnictwami swemi i znalazłszy je w formie należytej, uchwaili i podpisali następujące artykuły:

Art. 1. Wsokie strony kontrahujące zobowiązują się (s'engagent) uczynić wszystko dla przywrócenia pokoju między Rosją i wysoką Portą na trwałych podstawach i zabezpieczyć Europę przed ponawianiem się smutnych zakłóceń, które w sposób nieszczęsny zaburzyły pokój powszechny.

Art. 2. Gdy przez zajęcie prowincyi Multan i Wołoszczyzny i innymi ruchami wojsk rosyjskich naruszona jest całość państwa otomańskiego, porozumiały się Ich MM. Cesarz Francuzów i królowa połączonych królestw W. Brytanii i Irlandyi względem najstosowniejszych środków dla oswobodzenia terytorium Sułtana od obcej inwazyi i dopięcia celu w art. 1. bliżej oznaczonego, i nadal w tym względzie porozumiewać się będą. Zobowiązują się przeto, w miarę uznanych wspólnie potrzeb wojennych, utrzymywać dostateczne siły zbrojne na morzu i na lądzie, a gatunek, liczbę i przeznaczenie tych sił oznaczyć w razie potrzeby dalszemi rozporządzeniami.

Art. 3. Cokolwiekby mogłoby nastąpić z wykonania niniejszej umowy, zobowiązują się (s'obligent) wsokie strony kontrahujące nieprzyjmować żadnej oferty, ani żadnej propozycyi zmierzającej do zastanowienia kroków nieprzyjacielskich i nie wchodzić w żadną umowę z ces. rosyjskim dworem nie naradziwszy się poprzednio wspólnie nad tym przedmiotem.

Art. 4. Ożywione życzeniem utrzymania równowagi europejskiej i nie mając zamiarów samolubnych, zrzekają się kontrahujące strony naprzód wszelkiej osobnej korzyści z mogących nastąpić wypadków.

Art. 5. Ich MM. Cesarz Francuzów i królowa połączonych królestw W. Brytanii i Irlandyi przyjmą do przymierza swego z gotowością (avec enpresement) wszystkie inne mocarstwa Europy, któreby do niego dla dopięcia zamierzonego celu przystąpić chciały.

Art. 6. Ugoda powyższa będzie ratyfikowana, ratyfikacje będą wymieniane w Londynie w przeciągu 8 dni, a dla jej stwierdzenia podpisali ją obostronni pełnomocnicy i wycisnęli na niej swe pieczęcie.

Londyn, 10. kwietnia 1854.

Walewski.

Clarendon.

(Abld. W. Z.)

Włochy.

(Depesza telegraficzna.)

Turyn, 26. kwietnia. Neapolitański parostatek „Sicilia“ uderzył o również neapolitański parostatek „Ercolano“ pod Villa Franca w pobliżności Nizzy i zatopił go. 33 pasażerów zginęło na nim, a 35 ocalono. (L. k. a.)

Dania.

Poczta Duńska donosi z Memla pod d. 19. kwietnia przypadek, który się wydarzył jednemu z komendantów angielskich w porcie tamtejszym, a to przez własną nieostrożność lub dufność w zręczność majtków angielskich. Przybył zrana w odwiedzin do portu w łodzi z fregaty „Konflikt“ a po południu niezważając mimo przestrogi na morze mocno wzburzone, puścił się w swej łodzi napowrót; lecz nie trwało i dziesięć minut łódź się zwichnęła nagle, i w obec ludzi na brzegu zatonęli wszyscy. Wprawdzie pospieszono na ratunek lecz z siedmiu osób nie zdołano tylko dwie ocalić, jednego majtkę i lekarza; trzymali się liny i to ich uratowało. Komendanta żałują, niedawno odznaczał się na morzach chińskich.

(Depesza telegraficzna.)

Rendsburg, 25. kwietnia. Z dniem 1. maja będzie zupełnie zniesiona granica celna wzdłuż rzeki Eider. (L. k. a.)

Rosya.

(Rezerwowa floty z ochotników.)

Petersburg, 19. kwietnia. Cesarz wydał do dyrygującego senatu następujący ukaz względem nowej dla wybrzeży obrony. Ukaz jest następujący:

„Uznaliśmy za rzecz potrzebną dla pomnożenia środków obrony nadbrzeża fińskiej odnogi zaprowadzić rezerwową flotę i rozkazujemy:

- 1) dla zaopatrzenia jej sternikami, będą organizowane cztery drużyny obrony morskiej, stosownie do załączonego regulaminu,
- 2) drużyny będą uformowane z ochotników z gubernii Petersburskiej, Nowogrodzkiej, Ołoneckiej i Twerskiej,
- 3) środki, dotyczące się organizacyi tego uzbrojenia, polecono komisyi, złożonej z zawiadowcy ministerstwa marynarki, Jego cesarzewicz. Mości Wielkicia Księcia Konstantina, tudzież z ministrów cesarskich dóbr, apapanazów i spraw wewnętrznych.

Dyrygujący senat nie zaniedba dla wykonania tego wydać potrzebne rozporządzenie.

Petersburg, 14. kwietnia 1854.

Mikołaj.

Regulamin dla obrony morskiej. I. Zamiar instytutu i utworzenie obrony morskiej. §. 1. Instytut obrony morskiej zamierza zaopatrzyć w załogę rezerwową flotę, przeznaczoną do obrony sąsiednich nadbrzeży fińskiej odnogi. §. 2. Organizacyę obrony morskiej z czterech drużyn i wewnętrznie ich urządzenie polecono wydziałowi marynarki. §. 3. Namieniona obrona będzie uformowana z ochotników każdego stanu, których zdrowa budowa ciała robi przydatnych, a to według następujących przepisów: II. Warunki przyjęcia. Ten rozdział zawiera 8 paragrafów, dotyczących się zgłaszania, pochodu, stawiania się itd. §. 9. Zgłaszania się muszą być skończone po dzień 20. maja. III. Warunki służby. §. 10. Wstępujący do obrony morskiej otrzyma od dnia zgłoszenia się w departamencie inspekcji: a) miesięczną gazę ośm rubli srebrnych; b) prowiant i zaopatrzenie okrętowe równie jak niższe szarże wydziału marynarki; c) suknie na sposób odzieży chłopskiej, przyczem jest pozwolone noszenie brody i strzyżenie włosów na ten sam sposób, jak wieśniak nosi. §. 11. Czas służby jest wyznaczony po dzień 1. grudnia 1854. §. 12. Po upływie tego czasu nie będzie żaden ochotnik w służbie zatrzymany. §. 13. Którzy się odznaczają w służbie, będą w taki sam sposób nagrodzeni, jak inne niższe szarże w czynnej służbie wojskowej. §. 14. Jeżeli za przyczynieniem się szalup kanonierskich, będzie schwytyany lub zatopiony statek nieprzyjacielski, służący na tych szalupach ochotnicy biorą udział w zdobyczy. §. 15. Jeżeli zostaną ranni lub kalekami, otrzymają takie same zaopatrzenie i korzyści jak wojskowi. §. 16. Familie ochotników w czasie służby będą poleczone osobnej staranności władz miejscowych i gmin.

(Rozporządzenie względem postępowania z jeńcami wojennymi.)

Lloyd Więdeński z d. 24. kwietnia pisze: W Petersburgu wyszło rozporządzenie względem postępowania z jeńcami wojennymi, które jednak, iż wypowiedzenie wojny mocarstw zachodnich natenczas nie było jeszcze wiadome, odnosi się tylko do Turcyi. Rozporządzenie to jest łagodne i ludzkie. I tak n. p. dostają jeńce odzież

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. kwietnia.

Hr. Starzeński Leopold, z Jagielnicy. — Hr. Zabielski Ludwik, z Tarnopola. — PP. Mauthner Aleks., c. k. przełożony obw., z Brzezan. — Sozański Sylwester, z Kornalowiec.

Dnia 30. kwietnia.

Hr. Fredro Aleksander, z Rudek. — PP. Trzeński Piotr, z Żyrawy. — Szczepański Tadeusz, z Czajkowiec. — Blum c. k. kapitan, ze Stryja. — Hirschal, c. k. porucznik, ze Stryja. — Krzaczkowski, c. k. radca krym., z Sambora.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29 kwietnia.

Hr. Starzeński Wiktor, do Przemyśla. — Hr. Miączyński Kasper, do Przemyśla. — PP. Waniek Jan, c. k. nad-komisarz woj., do Krakowa. — Miączyński Jan, do Suchodolów.

Dnia 30. kwietnia.

Hr. Dzieduszycki Aleksander, do Izydorówki. — Hr. Potocki Edward, do Tysmienicy. — PP. Mikuli Krzysztof, do Stanisławowa. — Orłowski Feliks, do Tarnopola. — Bauer Ferdynand, c. k. major, do Krakowa. — Klekner, c. k. kapitan, do Siedmiogrodu.

T E A T R.

Dzisiaj: dramat polski: „Umarli i Żywi,” przez J. Korzeniowskiego. (Łucyę di Montalto przedstawi pani Aszpergerowa.)

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. i 30. kwietnia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Średni stan temperatury do g. 6 zr.	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6 god. zrana	27 3 4	+ 5°	+ 6°	zachodni ^o	pochmurno
2 god. pop.	27 3 4	+ 6°	+ 5°	póln.-zachodni ^o	dżdżysto
10 god. wie.	27 3 5	+ 5°		„	pochmurno
6 god. zran.	27 4 1	+ 1°	+ 7°	póln.-zachod. ^o	pogoda
2 god. pop.	27 4 1	+ 7°	+ 1°	zachodni ^o	pochmurno
10 god. wie.	27 4 2	+ 4°		„	„

Dnia 29go kwietnia 1854 roku wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

70. 63. 34. 2. 75.

przyszłe ciągnięcia nastąpią dnia 10. i 20. maja 1854 roku.

**PRZEGLĄD MIESIĘCZNY
stanu galicyjskiej kasy oszczędności**

z dniem 30. kwietnia 1854.

Stan wkładek pieniężnych z dniem 31. marca 1854	-	-	-	-	-	-	-	złr. 3,025.384 kr. 51 den. 3
Od 1. do 30. kwietnia 1854 włożyło 443 stron	-	-	-	-	-	-	-	złr. 61.782 kr. 39 den. —
„ „ „ wyplacono 645 stronom	-	-	-	-	-	-	-	złr. 97.637 — 18 — —
a zatem ubyło								
								złr. 35.854 — 39 — —
Stan wkładek pieniężnych z dniem 30. kwietnia 1854	-	-	-	-	-	-	-	złr. 2,989.530 — 12 — 3
Kapitał galic. instytutu ciemnych (w osobnym rachunku)	-	-	-	-	-	-	-	złr. 2.738 — 7 — 2
Fundusz pożyczkowy Franciszka Józefa dla profesjonalistów lwowskich (w osobnym rachunku)	-	-	-	-	-	-	-	złr. 46 — 54 — —
Ogół								
								złr. 2,992.315 — 14 — 1

Na to ma Zakład na dniu 30. kwietnia 1854:

a) na hypotekach	-	-	-	-	-	-	-	złr. 2,514.043 kr. 21 den. --
b) w zastawach na papiery publiczne i t. d.	-	-	-	-	-	-	-	złr. 44.014 — — —
c) w wekslach eskontowanych	-	-	-	-	-	-	-	złr. 208.558 — 40 — —
d) w galicyjskich listach zastawnych	-	-	-	-	-	-	-	złr. 148.700 — — —
e) w obligacjach pożyczki Państwa z r. 1851 lit. A., z r. 1852 i z r. 1854	-	-	-	-	-	-	-	złr. 30.000 — — —
f) w gotówiznie	-	-	-	-	-	-	-	złr. 203.471 — 37 — 2
razem								
								złr. 3,148.787 — 38 — 2

Potrąciwszy powyższą stronom należącą się sumę — — — — — złr. 2,992.315 — 14 — 1
Okazuje się przewyżka w sumie — — — — — złr. 156.472 — 24 — 1

W którąto sumę wchodzi: prowizya od 1. stycznia 1854 stronom się należąca, tudzież prowizya z pożyczek na hypoteki i z innych interesów pobrana, Fundusz własny Zakładu, koszt utrzymania i zysk.

We Lwowie dnia 30. kwietnia 1854.

Od Dyrekyi galicyjskiej kasy oszczędności.

Kazimierz hr. Krasicki, naddyrektor.

S. Krawczykiwicz, dyrektor.

K R O N I K A.

Piąta składka na obdzielenie jadem i wsparcie ubogich w dzień uroczystości zaślubin Jego c. k. Apost. Mości. — Złożyli: Panie: Anna Bilińska 30k., Julia Bielawska 30k., PP. Józef Załecky 20k., Michał N. 30k., Felix hrabia Mier 5r., Wiktor Sterl 20k., Jakób Lederer 20k., Józef Krebs 6k., Nr. 536 I. p. 2r., Jan Smoliński 10k., Teodor Gergelewicz 6k., Konst. Gorecka 2k., Karolina Kaczmarek 4k., Marcin Górski 15k., Siegel 10r., Załęski 20k., Karol Schubuth 1r., Jordan 30k., Fran. Schumann 10r., Julia Maczek 1r., Roman Decykiewicz 1r., Gawlikowski 30k., Nemethy 12k., Stanisław Jaki 12k., Michał Kontz 10k., Piotr Würz 20k., X. E. 20k., C. B. 10k., E. K. 2k., Lud. Sambusko 10k., Wilh. Wagner 10k., K. de Kiszfalo 20k., Szczeciński 2k., F. Sch. 4k., J. K. 12k., Karol Gabriel 30k., R. 20k., Reich 30k., Leon książę Sapieha 3r., S. hrabina Badenowa 2r., Ignacy Majewski 1r., Zakrzewski 24k., dr. Tarnawiecki 2r., dr. Kabath 2r., Selices 20k., Wilhelmina Kopał 30k., Marceci Czajkowski 30k., Felix Niedzielski 1r., Ludwik Csato 16k., Józef Frak 18k., Amalia Szuhajewska 8k., Paweł Ogródniczki 6k., Wacław Legański 10k., Jan Reck 20k., Józef Frodł 15k., Michał Csato 16k., A. Mutka 1r., A. Eckart 6k., Józef Gorajski 5r., Paumgarten 1r., Karol Hutter 20k., Karol Blöm 10k., Józef Szydelski 1r., Grzegorz Suszkiewicz 1r., Józefina Winkler 1r., Winkler, major 1r., J. W. 30k., Antoni Schreiner 10k., J. Zelichowski 20k., Wilhelm Weber 30k., J. M. 6k., Konrad Kokurewicz 20k., Aloizy Winiarz 1r., Filemon Jurkiewicz 24k., Karol Prevot 30k., Henryk Bogdański 22k., Barbara Kmoch 20k., Adelung 10k., Trześniowski 10k., dr. Horovitz 4r., Pogliess 1r., Jan Czajkowski 2r., Alex. Czacki 1r., Cypryan hrabia Komorowski 2r., P. Weissmann 1r., N. 12k., Urbański 24k., N. N. 12k., Jan Towarnicki 1r. 20k., Jan Balko 1r., dr. Fran. Minasiwicz 2r., Witalis Smochowski 20k., Filipina Richter 30k., Dragiewicz 20k., Schik 20k., Mich. Dymet 30k., dr. Turteltaub 20k., Floryan Singer 5r., Fran. Stiegler 10k., Paweł Karge 30k., Hausmann 20k., Antoni Sieber 2r., J. L. 1., Antoni N. 1r., N. N. 1r., Casino 2r., Leopold Poltenberg 2r., Karoline Hartmann 2r., Both 1r., Sal. II. Widrich 40k., Benjamin Widrich 20k., Jan Ślimakowski 2r., Jan Ilnicki 1r., Jakób Ciepanowski 40k., Łukasz Pipan 20k., Józef Kulezycki 30k., Antoni Jurczyński 20k., Jan Boznański 40k., Józef Niedzielski 20k., Ignacy Paweł Dio: 10k., Antoni Würz 10k., Anna Haar 20k., Hlawaczek wraz z żoną 2r., dr. Ignacy Lemoch

1r., Józef Weisstein 30k., N. N. 2r., Felix Würfel 30k., Lewicka 30k., Michał Fiszkiwicz 20k., Wincenty Englert 20k., Kornelia Komarnicka 20k., Józefina Gilreiner 22k., Karolina Frech 20k., Teresa Fogt 40k., Wiktor Sobel 30k., J. Baczewski 30k., Nicolassy kapitan 30k., Wawrz. Boni 1r., Jan Jarosiewicz 20k., Antonina Pfeiffer 10k., J. H. Margulies 1r., Kazimierz Lewicki 1r., M. Janozyni 15k., Fran. Krimmer 20k., Erazm Ringel 20k., Max. Auscan 20k., Karolina Gryziecka 15k., Grzegorz Winnicki 20k., J. L. Kolischer 1r., N. N. 30k., Jan Kriischer 20k., P. Reiner 15k., Ph. Lorch 20k., Antoni Chyliński 1r., Jürgens 10k., Cez. Paszkowski 20k., N. N. 10k., Hluckowski 16k., Schachtak 10k., Pietrzycki 20k., M. 20k., N. N. 20k., Bodek 20k., Keff 10k., N. N. 10k., Anna Strzembosz 40k., Garapich 40k., A. Laudenbach 10k., Gloisner 1r., Chambon 1r., Wincenty Kirschner 2r., Katarzyna Girtler 1r., Alexander Winiarz 1r., Ludwik hrabia Komarnicki 3r., Michał Wereszczyński 2r., Antoni Kirschner 2r., Hortenzya Linecher 1r., Seidling 20k., Nikodema Turusiewicz 4k., Jan Prati 20k., Jan Gumowski 10k., Fran. Najdecki 10k., Fran. Krimmer 10k., Włodzimierz hrabia Russocki 3r., Czajkowski 20k., Ferdynand Kwiatkowski 30k., Kajetan hrabia Karnicki 5r., Ludwik hrabia Zabielski 1r., Agn. Pinińska 1r., Rajski 1r., Smutny 1r. 30k., B. Zwergel 1r., Perret 1r., Fanny Lucyna 10k., Mojżesz Kurzer 32k., Pawlina Łodyńska 36k., C. N. 30k., Zygmunt Tyrawski 20k., Toepfer 30k., Schliwiński 8k., Leopold Schweibold 16k., Karol Pürschel 10k., Tabor 20k., Hart Brodt 6k., Shoklich 10k., Wacław Wabek 10k., Feder 6k., Dyonizy Wiśniowski 40k., Michał Gizicki 10k., Mikołaj Kremin 10k., Hannak 20k., Baran 45k., Jan Schmidt 1r., dr. Mauss 2r., gr. kat. kapituła metrop. 30r., gr. k. księża 2r. 16k., Ozyasz Spiegel 20k., Bendit Hiss 1r., pani Krzczunowiczowa 2r., p. Moszewski 1r., Ludwika Zenker 1r., V. R. 30k., Jerzy Langner 30k., Olimpia Grabowska 2r.

Razem 216 złr. 2 kr.

Łącznie z dawnymi składkami (Ob. N. 98 G. L.) . 274 złr. 20 kr.

Wynosi ogółem . . . 490 złr. 22 kr.

— Liczbę obcych, którzy przybyli do Więdnia na uroczystość zaślubin Jego Mości Cesarza, podają na 50.000. W piątek i w sobotę przybyło blisko 200 familii z wyższej szlachty Cesarstwa.